
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE E SERVIZI AL CITTADINO 

APPALTI - POLITICHE DI ACQUISTO 
 
 

DETERMINAZIONE  N.754 DEL  15/10/2019 
 

  
 
 
OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 VEICOLO NUOVO FIAT DOBLO' - COMBI CAT. M1 

ATTREZZATO PER IL TRASPORTO DI PERSONA DISABILE – PROGETTO 
"DECIDILO TU " - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE. RIMESSA 
A BILANCIO ECONOMIE DI SPESA. CIG: Z4C2945A5B 

 
 
 
Alla presente determinazione, ai sensi degli articoli 151 comma 4 del Decreto Legislativo 267 del 
18 Agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.                          
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7 febbraio 2019, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario per gli esercizi 2019-2021; 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 7 febbraio 2019, esecutiva ai sensi di Legge, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 ai sensi degli artt. 151 
e 170 del D.Lgs. n. 267/00; 
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 13 maggio 2019 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione - PEG per l’anno 2019 e che con il medesimo atto i responsabili di settore 
sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi. 
 

PREMESSO altresì che: 

Con deliberazione n. 57 del  26 giugno 2018 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Regolamento del Bilancio Partecipativo con il quale è stato disposto, a seguito 
dell’approvazione del rendiconto della gestione 2018, di applicare la somma complessiva 
di € 300.000,00.= nelle tre aree tematiche sottoposte a partecipazione (scuola, cultura-
welfare-sport-volontariato-giovani-associazioni-tempo libero, ambiente-mobilità-verde-
sostenibilità), ciascuna per 1/3 della somma messa a disposizione, esclusivamente per la 
realizzazione di spese di investimento; 

Con deliberazione n. 34 del 29 aprile 2018 il Consiglio Comunale ha approvato 
l’applicazione di una quota del risultato di amministrazione 2018 destinato agli 
investimenti, per la somma di € 300.000,00.=, per il finanziamento delle proposte del 
Progetto “Decidilo tu” che hanno riscosso il maggior numero di consensi per ciascuna 
delle aree tematiche sopra citate; 

Una delle n. 3 proposte risultate vincitrici è stata quella presentata da Auser Insieme 
Volontariato Pioltello intitolata “L'auto della solidarietà e della disabilità per i cittadini di 
Pioltello”, ossia la fornitura di un’auto attrezzata per il trasporto di persone anche con 
disabilità e anziani con difficoltà motorie; 

 
ATTESO CHE: 
 

 con determinazione dirigenziale n. 475 del 02/07/2019 è stato approvato il 
contenuto dell'Avviso di indagine di mercato e relativi allegati per manifestazione di 
interesse a partecipare alla procedura negoziata mediante RDO sulla piattaforma 
ARIA – SINTEL di Regione Lombardia, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di n. 1 veicolo nuovo FIAT DOBLO’ - COMBI CAT. 

copia informatica per consultazione



M1 attrezzato per il trasporto di persona disabile,  nonché il Modello A allegato al 
provvedimento; 
 

 con determinazione dirigenziale n. 536 del 22/07/2019 si è provveduto a: 
 
- indire procedura negoziata, ai sensi dell'art.36 c. 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016, mediante 
procedura negoziata, tramite piattaforma e- procurement SINTEL di ARIA LOMBARDIA, ai 
fini dell'affidamento della fornitura di n. 1 veicolo nuovo FIAT DOBLO’ - COMBI CAT. M1 
attrezzato per il trasporto di persona disabile da aggiudicarsi secondo il criterio del minor 
prezzo; 
 
- invitare alla procedura negoziata gli operatori economici che hanno manifestato interesse 
a partecipare alla procedura in oggetto secondo le modalità indicate nell’avviso: 
 
• Ditta OLMEDO SPECIAL VEHICLES SPA con sede legale a Ghiardo di Bibbiano 
(RE); 

 
• Ditta ODONE &  SLOA SRL  con sede legale a Minturno (LT); 
 
 
 con determinazione dirigenziale n. 645 del 06/09/2019 si è provveduto a: 
 
aggiudicare, in via definitiva ma non efficace, la fornitura di n. 1 veicolo nuovo FIAT 
DOBLO’ - combi cat. M1 attrezzato per il trasporto di persona disabile – progetto “Decidilo 
tu “ sulla base delle risultanze della procedura id  n.  113412616 - effettuata con Sistema  
e-procurement SINTEL gestito della Società ARIA della Regione Lombardia, tramite 
procedura negoziata alla Ditta ODONE &  SLOA SRL con sede legale a Minturno (LT) – 
SS Formia Cassino, Km. 29,300 P.IVA 01835650597 che ha presentato offerta per la 
somma di € 24.170,00 IVA ESCLUSA alle condizioni previste dalla lettera di 
invito/disciplinare di gara, con un ribasso del 13,68% sull’importo posto a base di gara, 
determinando un’economia di spesa pari ad  € 3.830,00 IVA ESCLUSA; 

PRESO ATTO del contenuto delle certificazioni agli atti acquisite per le verifiche delle 
dichiarazioni prodotte dalla Ditta ODONE &  SLOA SRL con sede legale a Minturno (LT) 
P.IVA 01835650597 ; 
 
ATTESO che, in base alle certificazioni pervenute, è stato verificato il possesso dei 
requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, da parte della succitata Ditta risultata 
aggiudicataria definitiva del servizio in oggetto; 

CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e 
successive modificazioni, si può procedere ad aggiudicare definitivamente e con efficacia 
la fornitura di n. 1 veicolo nuovo FIAT DOBLO’ - combi cat. M1 attrezzato per il trasporto di 
persona disabile – progetto “Decidilo tu “ alla Ditta ODONE &  SLOA SRL con sede legale 
a Minturno (LT) - SS Formia Cassino, Km. 29,300 - P.IVA 01835650597 ; 

PRESO ATTO ALTRESI' CHE il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore 
Risorse Umane, Finanziarie e Servizi al cittadino - Dott. Franco Bassi; 

copia informatica per consultazione



Il Dirigente del Settore - Dott. Franco Bassi attesta, con la sottoscrizione del presente atto, 
la Regolarità Tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'articolo 147-
bis del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, articolo introdotto dal decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 
174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, 
nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012” convertito 
con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

ACCERTATI gli obblighi derivanti dall'art. 9 del D.L. N. 78/2009 Decreto anticrisi – 
convertito in legge n. 102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche 
Amministrazioni; 
 
 
VISTO: 
 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
- lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed   

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
- gli allegati pareri; 
 
CONSIDERATO CHE è opportuno rilevare le economie di Bilancio anno 2019 quantificate 
in € 4.672,60 IVA INCLUSA al capitolo 1225500/10 Impegno n. 1261/2019; 
 

DETERMINA 
 

1) di attestare l'avvenuto esito positivo conseguito dopo i controlli eseguiti, come da 
certificati acquisiti e conservati agli atti, ai sensi dell'art. 80 del Dlgs 50/2016; 
 
2) di aggiudicare definitivamente la fornitura di n. 1 veicolo nuovo FIAT DOBLO’ - COMBI 
CAT. M1 attrezzato per il trasporto di persona disabile – progetto “Decidilo tu “ tramite 
procedura negoziata alla Ditta ODONE &  SLOA SRL con sede legale a Minturno (LT) SS 
Formia Cassino, Km. 29,300 P.IVA 01835650597 che ha presentato offerta per la somma di 
€ 24.170,00 IVA ESCLUSA alle condizioni previste dalla lettera di invito/disciplinare di 
gara; 
 
3) di rideterminare l’impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 536/ 2019  
a seguito dell’ offerta della Ditta ODONE &  SLOA SRL come segue: 
 

  € 29.487,40 al capitolo 1225500/10 Bilancio 2019 Impegno n. 1261/2019; 
 
 
4) di dare atto che l'obbligazione assunta con il presente atto diventerà esigibile nel corso 
dell’esercizio 2019; 

5) di dare atto che la quota di IVA è rideterminata in € 5.317,40 e accantonata per essere 
versata direttamente all’Erario dal Servizio ragioneria; 

copia informatica per consultazione



6) di dare atto che l’ operatore sopra individuato, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, 
si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione 
del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche; 
 
7) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del T.U.E.E.L.L come modificato dal Decreto Legge 
174/2012, la regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento; 
8) di dichiarare la presente determinazione esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.                   
 

Pratica istruita da Simona Di Blasi 
 
 
 

 
 

Pioltello, 15/10/2019 
 

IL DIRIGENTE 
BASSI FRANCO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3244 / 2019

Esercizio 2019

E-S Capitolo/Art.
Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia
Importo

Movimenti Anno 2019

Descrizione

BeneficiarioLivello 4

Livello 5

S 1225500 / 10 Variazione Impegno 1261 / 2019 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

-4.672,602020101 - Mezzi di trasporto ad uso
civile, di sicurezza e ordine pubblico

REALIZZAZIONE PROPOSTE
BILANCIO PARTECIPATIVO

ECONOMIA DA AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA EFFICACE

02 - Interventi per la disabilità
2020101001 - Mezzi di trasporto
stradali

Totale Variazione Impegni -4.672,60

copia informatica per consultazione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 754  DEL  15/10/2019 

 
 
 
APPALTI - POLITICHE DI ACQUISTO 
 
OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 VEICOLO NUOVO FIAT DOBLO' - COMBI CAT. M1 
ATTREZZATO PER IL TRASPORTO DI PERSONA DISABILE – PROGETTO 
"DECIDILO TU " - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE. RIMESSA A 
BILANCIO ECONOMIE DI SPESA. CIG: Z4C2945A5B 
 
 Considerato che la regolarità tecnica e la legittimità dell’atto sono espresse con la firma 
della determinazione a cura del dirigente responsabile del settore, così come previsto.dall’art. 2 
comma 1 e 4 del Regolamento sul Sistema dei Controlli interni, adottato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 209 del 28 Settembre 2000: 
ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 del 18 Agosto 2000, 
 

SI APPONE 

  
il visto FAVOREVOLE  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Pioltello, 16/10/2019 
 

IL DIRIGENTE 
BASSI FRANCO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
APPALTI - POLITICHE DI ACQUISTO 

 
 

 
 

 

 
 

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 VEICOLO NUOVO FIAT DOBLO' - COMBI CAT. M1 
ATTREZZATO PER IL TRASPORTO DI PERSONA DISABILE – PROGETTO 
"DECIDILO TU " - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE. RIMESSA A 
BILANCIO ECONOMIE DI SPESA. CIG: Z4C2945A5B 

Il presente atto è proposto da TIRICO ANTONIETTA. 

 

 
Pioltello, 15/10/2019 
 

 
TIRICO ANTONIETTA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione


